

## **Sprawozdanie z mobilności krótkoterminowej BIP „Green Transport and Novel Trends in Transport”, Czeskie Budziejowice, Czechy**

W dniach 14.10.2024 – 18.10.2024 roku uczestniczyliśmy w programie mobilności krótkoterminowej BIP (Blended Intensive Programme) zorganizowanym przez Institute of Technology and Business in Ceske Budejovice w Czechach. Następnie, w dniach 18.10.2024 – 01.11.2024, wzięliśmy udział w komponencie wirtualnym programu. Trasa z Lublina zajęła nam około 9 – 10 godzin samochodem osobowym. Po przyjeździe zakwaterowaliśmy się w mieszkaniu, które wynajęliśmy od lokalnej osoby prywatnej. Mieszkanie znajdowało się w bardzo dobrej lokalizacji, w samym centrum miasta.

Instytut Technologii i Biznesu w Czeskich Budziejowicach to dynamiczna i innowacyjna uczelnia, która oferuje studentom wysokiej jakości edukację i możliwości rozwoju kariery. Uniwersytet oferuje wiele różnych programów studiów w różnych dziedzinach, w tym w naukach przyrodniczych, humanistycznych, społecznych i technicznych. Kampus znajduje się pomiędzy centrum miasta, a strefą ekonomiczną gdzie znajdują się firmy, które ściśle współpracują z wydziałami uczelni.

Głównym tematem wykładów oraz wirtualnej dyskusji było uzyskanie opinii studentów i pracowników naukowych na temat przyjaznej dla środowiska (tzw. zielonej) logistyki i nowych trendów rozwojowych w transporcie. Następnym aspektem było przedstawienie koncepcji transportu jako interdyscyplinarnego przedmiotu i badania, obejmującego dyscypliny techniczne, technologiczne i ekonomiczne. Po zakończonej sesji wykładowej organizatorzy zorganizowali dla nas zajęcia terenowe w lokalnym czeskim browarze. „Budweiser Budvar” jest popularnym piwem w Czechach i na świecie. Jest znany ze swojego wyjątkowego smaku i wysokiej jakości. Na oprowadzaniu z przewodnikiem poznaliśmy historię oraz proces produkcji piwa jak i zaplecze logistyczno – transportowe firmy.

Czeskie Budziejowice to miasto bogate w historię i kulturę, oferujące wiele atrakcji turystycznych i możliwości spędzenia wolnego czasu. W mieście można zobaczyć wiele atrakcji w tym m.in.: Czarną Wieżę, która jest symbolem miasta wraz z jego panoramą oraz plac Premysła Ottakara II, który jest jednym z największych placów w Europie. Miasto nie jest duże i jest bardzo dobrze skomunikowane co pozwala na zwiedzanie spacerem, z wykorzystaniem komunikacji miejskiej lub rowerów miejskich. Podczas wyjazdu miałyśmy możliwość zobaczenia nie tylko głównego miasta, ale również i miejscowości pobocznych takich jak: Hluboká nad Vltavou czy Czeski Krumlow, które zachwyciły zabytkowymi zamkami i uliczkami oraz Temelin, w którym znajduje się jedna z kilku elektrowni jądrowych znajdujących się na terenie Czech.

Dzięki dużej ilości lokali oraz restauracji, miałyśmy możliwość skosztować lokalnej gastronomii oraz specjałów kuchni Czeskiej, ale również zasmakować kuchni z innych państw. Podczas podróży między miejscowościami mogłyśmy podziwiać piękny krajobraz południowych Czech oraz spotkać lokalnych mieszkańców, którzy wykazywali się dużą empatią oraz chęcią pomocy.

Katarzyna Klempka Karolina Kocwa Agata Kotwica